ABAIXO CARACTERIZADA: 

DADOS DO PROCESSO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0018/2026 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0010/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021  

CONTRATADA:  AB COMERCIAL LTDA 

VALOR: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO 

LUBRIFICANTE DESTINADO À LUBRIFICAÇÃO, PROTEÇÃO E MANUTENÇÃO DOS MOTORES E 

BOMBAS UTILIZADOS NAS CAPTAÇÕES DE ÁGUA DO SAAE VALENÇA, COM O OBJETIVO DE 

GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, ASSEGURAR A CONTINUIDADE